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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To Participant of
Mikro Kapital Armenia UCO CJSC

Opinion

We have audited the financial statements of Mikro Kapital Armenia UCO CJSC (the Company), which
comprise the Statement of Financial Position as at 3 1 Decemb er 2023 and the Statement of Profit or Loss
and other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity, and Statement of Cash Flows for the
year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting
policies.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position
of the Company as at32 December 2023, and of its financial performance and its cash flows for the year
then ended in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditors' Responsibilities for the Audit
of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with
the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants
(IESBA Code) and with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements
in Armenia, and we have fulfilled our ethical responsibilities in accordance with these requirements. We
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with IFRS, and for such internal control as management determines is necessary to enable the
preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or effor.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are
free from material misstatement, whether due to fraud or elTor, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material il individually or in the aggregate,



they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these
financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgement and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

o Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or elror, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is suffrcient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations or the override
of internal control.

o Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the Company's internal control.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going
concern. If we conclude that amaterial uncertainty exists, then we are required to draw attention
in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained
up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company
to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events
in a manner that achieves fair presentation.

o Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information or business
activities of the Company to express an opinion on the financial statements. We are responsible
for the direction, supervision and performance of the audit. We remain solely responsible for our
audit opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal
control that we identify during our audit.

Yerevan, 0810412024
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Mikro Kapital Armenia UCO CJSC

For the year ended at 31of December 2023

'OO() AMD

Financial Statemenls

for the year ended 3.I December, 2023

Notes 2023 2022

Interest and similar income 5 912,473 650,053

Interest and similar expense 5 (447,780) (388,463)

Net interest income 364,693 261,590

Commissions and other income 6

Commissions and other exPense 6 (13,810) (1,112)

Net Commissions and other income (13,810) (7,,112)

Net loss frorn foreign currency transactions (49,146) (7,930)

Other operating income 47,955 81,232

Impairment losses on loans 11 (69,423) (34,504)

Expenses as regards emPloYees 7 (146,849) (115,416)

Other general administrative expenses 8 (123,896) (t59,116)

Profit before taxation (9,524) 18,085

Profit Tax expense 9 14,1 3 8 (15,122)

Loss after taxation 23,662 2,962

Other comprehensive income

Comprehensive income ffi 23,662 2,9624#
Acti ng Execfif ive DirT6tor\

0s.04.2023
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Mikro KapitalArmenia UCO CJSC

Statement of Financial Position

As at 31 of December 2023

'OOO AMD

Astghik Sa
Acting Executi

05.04.2024

Financial Statements

for the year ended 31 December' 2023

yan
untant

Notes 2023 2022

ASSETS
Cash means and bank accounts 10 3 8,1 63 104,404

Loans provided to customers 11 2,915,916 2,968,844

Prooertv. plant and equipment and intangible assets 12 29,158 20,389

Risht-of-use asset 13 18,638 5,668

Other assets 14 31,748 26,162

Total Assets 3,033,623 3,025,467

LIABILITIES
Borrowings 15 2,762,937 2,559,972

Provisions 17,707 17,500

Deferred tax liability 9 6,814 34,252

Other liabilities t6 45,573 37,713

Total liabilities 2,,2331031 2,649,437

EQUITY
Charter capital 17 970,900 570,000

Main reserve 150

Retained earnings ( 170,458) (193.970)

Total esuitv 800,592 376,030

Total liabilities and equi$ 3,033,623 3,025,467

ffi
ffi
WT

ffiffi
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Mikro Kapital Armenia UCO CJSC

For the year ended 31 December 2023

'OOO AMD

Financial Statements

for the year ended 3I [)ecember' 2023

Charter
Capital

Main
Reserve

Retained
Barnings

Total

Balance as at 01 Januarv 2022 570,000 (196,932) 373,068

Capital replenishment
Loss for the year 2.962 2,962

Balance as at 31" December 2022 570,000 (193.970) 376,030

Capital replenishment 400,900 150 (150) 400,900

Loss for the year 23,662 23,662

Balance as at 31 December 2023 970,900 150 (170,458) 800,592

Acting Ei6cutive

05.04.2024 ffiffi



Mikro Kapital Armenia UCO CJSC

Statement of Cash Flows
For the year ended 31 December 2023

'OOO AMD

Financlul statements

for the year ended 3 I December' 2023

2023 2022

Cash flows from oPerating activitY

Interest received 499,192 434,934

Interest paid (272,445) (310,786)

Commissions paid 296,616 169,292

Salaries and other equivalent payments (106,197) (83,730)

Tr.at p"td (64,686) (93,817)

Net cash flows from other operating activity ( r20,01e) (t91,926)

Decrease / (lncrease) in loans to cttstomers (66,9 r r ) (6e0,420)

Net Cash flows from/used for operating activity 166,150 (826,513)

Cash flows from investing activitY

Acquisition of property, plant, equipment anllntqlgtls gssgQ ( I 3,598) (6,282)

Net cash used-for investing activity (13,598) (6,282)

Cash flows from financing activitY
Borrowings received (606,891) 913,311

Capital replenishment 400,900

Net cash Jlows from financing activity (205,991) gl3,31l

Effect of exchange rate fluctuatiotls on cash and cash equivalents (12,802) (13,175)

(Decrease)/Increase in cash and cash equivalentq, net (66,241) (32,659)

Cash and cash equivalents at the beginning of the year 104,404 137,063

Cash and cash equivalents at the end of the year 38,163 104,404

Astghik
Acting Executive

0s.04.2024



Mikro Kapital Armenia UCO CJSC Financial Stntements

.for the .Year ended 3l December, 2023

Notes Attached to the Financial Statements

l. Main ActivitY

Mikro t(apital Arnrenia LJniversal Creclit Organization CJSC (hereinafter, "the Cortrpany") is a contmercial organization

representing a legal person. The Company is a merrbel of a gloup of irlternational conlpanies.

The Cornpaly was registered accorcling to the CB RA Board Decision Ne 99A as of Jutle 227,2018. (Registration nrtmber:

46).

The rnain objective of the Company's activity is to support the developrnent of srnall ancl medium-sized businesses in the

Republic of Armenia.
Thl Company,s legal and operations address is RA, Yerevan, Paronyan Str.8, # l,

2. BusinessEnvironment

- 
The Company carries on its activity mainly in Amrenia therefore the activity is affected by the econonlic conditions and

finalcial markets of Arrnenia which have characteristics typical of developing t.tlarl<ets. As an emerging tnarket, Annenia

does not possess a cleveloped business and regulatory infiastructure that generally exists in a more matule free market

economy.

Armenia continues to unclergo political and econonric changes. Legal, tax and legislative systems continue to develop, but

they are subject to frequent.hung., ancl may have different interpretations that, together with other legal and financial barriers,

create aclditional difficulties for organizations operating in At'tnetria.

As a result, operations carried out in Arnlenia involve certain risl<s that are not typical o1'developed tnarkcts. Similar risks

ancl the ensuing consequeltces may aff'ect the Conrpany's perfot'tnalrce in the foreseeable ftrtule.

These financial statements reflect the Company rranagernent's assessment of the impact of the business environment on the

Company,s operations and financial position. The future business environment may differ from management's assessment.

3. Basis for PreParation

Statement of ComP I ian ce

rne rrnancial Statements have been prepared in accordance with the requit'et.nents of International Financial Reporting

Standards (IFRS).

Messurement Bosis

The financial statements have been prepared on a fair value basis for financial assets and liabilities at fair value through profit

or loss ancl available for sale assets, except for those assets, for which a reliable measure offair value is not available. Other

financial assets and liabilities are stated at their arnortizecl cost, arrd non-financial assets and liabilities ale stated at their

historical cost.

Futtctionul ond presentution currency

The Company's functional currency is Arrnenian Dram (AMD), the national currency of the Republic of Armenia, which best

leflects the economic substance of the events and circurnstances underlying the Company's activity.

Arrnenian Dranr is also the presentation cul'rency fol these financial statements. Financial information is presented in Armenian

Dlarns rounded to the nealest thousand.

Use of'assessments oucl reosoning

For preparation of these financial statements in confolrnity with IFRS, the managernent has made a number ofjudgments,
estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities,
incorne and expense. The actual results uray differ from these estimates.

The estimates and corresporrding assutnptions are regularly revised. The revised accounting estimates are recognized in the

period ofthe revision and in the futule periods affected.

Stundsrds tlrut ltqve not been yet upplied by tlte Compuny.

As of ttre date of authorization of these financial statements, certain new standards, ametrdments and interpretations to existing
standards had been published that have not been effective yet,



Mikro Kapital Armenia UCO CJSC Financial Statements

for the year ended 3I I)ecember, 2023

The company have not early adopted any ofthese standards and interpretations.

Management anticipates that all of the applicable pronouncements will be introducecl in the company's accounting policies

for the first period following the effective date of the pronouncement'

Management expects these Ihanges will not have a material impact on the Company's financial statements'

Going Concern

These financial statements have been prepared based on the going corlcern principle which assumes that the assets are realized'

and the obligations are settled in the normal course ofbusiness'

4, Accounting PolicY

Recognition of income and expenses

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company, and the-revenue

can be reliably measured. i*p"nr. is recogniied to the extent that it is probable that the economic benefits will flow from the

Company, and the expense can be reliably measured'

Interest income and exPense

Interest income and interest expenses are measured, recognized and recorded by the Company using an accrual basis,

irrespective ofthe time they are actually earned or incurred'

Income anel expense from commissions and similar poyments

Fees, commissions and other income and expense items are generally recorded using an accrual basis during provision of the

services.

Recognition of exchange differences

Gain (loss) resulting from foreign currency transactions includes gains/(losses) from revaluation of assets or liabilities

denominated in foreign currency.

Transactions in foreign currencies are translated to functional currency using the exchange rate at the date ofthe transaction.

Monetary assets andliabilities denominated in foreign currenQy are translated to functional currency using a rate of exchange

ruling at the statement of financial position date. Eichange diiferences corne forth from translation of foreign currency items

as at reporting date are recognized as an income or expense.

The exchange rates at the year-end used by the Company in the preparation of the financial statements are as follows:

3l December 2023 31 Decernber 2022

AMD/ 1US DollaL 404.79 393.s7

Taxation

profit tax for the reporting year comprises current and deferred taxes. Profit tax is recognized in profit or loss except to the

extent that it relates to traisactions the results of which are recognized in equity, in which case it is recognized within equity

as well,

Current tax expense is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or substantially

enacted at the reporling date, and any adjustment to tax payable in respect ofprevious years'

Deferred taxes are calculated according to the balance sheet liability method. Deferred tax is recognized in respect oftemporary

differences between the carrying amounts ofassets and liabilities recognized in the financial reports, except for those cases

when the deferred profit tax-ariJes from the initial recognition of goodwill or of assets or liabilities in the transactions other

than business combinations and affects neither accounting nor taxable profit.

A deferred tax asset is recognized only to the extent that it is probable that taxable profit will be available in future against

which the deductible temporary differences can be utilized. Deferred tax assets and liabilities are nteasured at the tax rates that

are expected to be applied at ihe period when the assets are realized or the liabilities are settled, based on tax rates enacted

within that period or within the reporting period.

TherearealsootheroperatingtaxesintheRepublicofArmenia,whichareassessedbasedontheCompany'sactivity. These

taxesarerecognizedinthestlaternentofcomprehensiveincomeunder<otherexpenses). tndirecttaxamountsareincludedin

the amount of those tangible and intangible values to which they relate.



Mikro Kapital Armenia UCO CJSC
Financial Stalemeruts

.for the year ended 31 December, 2023

Cash and cash equivalents

cash and cash equivalents include balances of bank accounts. The statement of cash flows is prepared using the direct method'

Financial Instruments

The company recognizes financial assets and tiabilities on its statement of financial position when it becotnes a party to the

contractual obligation oithe instru,nent. Regular w;t;;;!?:;t a1{.sales of financial assets and liabilities are recognized

using settlement date accounting. Regular *uy.purrhur.s of financial instruments that will be subsequently measured at fair

value, are accounted fbr betweei trad-e date and setttement date in the same way as for acquired instruments'

At initial recognition, financial assets and liabilities are measured at fair value plus, in the case of investments' expenses

Oir"rify attribiable to the transaction, except for the investments at fair value througlt profit or loss'

Subsequent to initial recognition, all financial liabilities, other than those designated at fair valrte through profit or loss

(including financial liabiliiles held for sale), are measured at amorlized cost usinglhe effective interest rate method' After the

initial recognition, financial liabilities carried at fair value through profit or loss ire subsequently accounted for at fair value'

The company classifies its financial assets based on Financial assets management business model and contractual cash flow

characteristic of a financial asset, as follows:

o Financial assets measured at amortized cost;

. Financial assets measured at fair value through other comprehensive income

o Financial assets measured at fair value through profit/loss'

Financial essels measured at amortized cost

The Company measures the loans provided to customers, accounts receivable, and other financial assets at anroftized cost' if
the following two conditions are met:

. an asset is held within business model with the objective of holding assets in order to collect contractual cash flows,

r the contractual terms of the financial asset give ,ir. on specified dates to cash flows that are solely payments of

principal and interest on the principal amouri outstanding. The cletails of the rnentioned terms are presented below:

Business model test

The Company classifies financial assets as subsequently measured at amortized cost or fair value on the basis of the Company's

business model for financial assets manage*.ni, rn! company determine whether its financial assets meet this condition

based on the business model's objective is it has been decided by the Company's key personnel' The Company's business

model does not depend on the management intents for a separate instrument. Thus, this approach cannot be applied on an

instrument-by-instiument basis, the decision shall be based on a higher'level grouping'

Contractual cashflotvs that are solely payments of principal and interest on the principal amount otttstanding

The Company classifies a financial asset as subsequently measured at amortized cost, if it meets the test in respect of payments

solely ofprincipal and interest on the principal amount outstanding,

Within this test.principal' is defined as being the fair value of the financial asset at initial recognition and can change over

the life of the financial asset. The rnost important element in interests payment definition is the consideration of time value of

money and credit risk. While carrying out the principal and interest payment test the Company uses its judgment and takes

into account such factors as the curren-cy of the hnuniiut instrument and the period of tirne for which the interest rate is set.

Loans and receivables

Loans and receivables are financial assets with fixed or determinable payments, which arise when the Credit Organization

provides money directly to a debtor with no intention of trading the receivable.

Subsequently, the loan's carrying value is measured using the effective interest rate method. Loans to customers with no fixed

maturities are accounted for under the effective interest raie method based on expected maturity. Loans to custonlers are carried

net of any allowance for impairment losses.

I mp air ment of fi n a n cia I as s ets

At each reporting date the Company evaluates the extent to which a financial asset or a group of financial assets is impaired.
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Mikro Kapital Armenia UCO CJSC Finunciul Statements

for the year endecl 3l December, 2023

A financial asset (or a group of financial assets) is considered impaired, and an inrpairment loss is recognized at the time of

formation of the asset. TheCompany regularly controls all the assets subject to impairment. The Company classifies loans

in the following three stages:

o First stage: assets the credit rating of which has not significantly decreased since their initial recognition, or to which

the simplifiecl approach is applied because of low credit risk'

o Second stage: assets with significant increase of credit risk since their initial recognition, however there is no

objective data on credit loss.

o Third stage: assets with objective evidence of impairnrent'

Expected credit losses are the weighted average credit losses with the probability of clefault as the.weight. During portfolio

assessment of assets, the ECL in rJspect of eaih asset is calculated as the product of the following three components:

o Expected cash flows brought to present value at initial or currently applicable revised effective rate.

. Default probability estimated for the following l2 months or over remaining maturity of the loan'

o Total losses in respect of defaulted loans.

The third stage loans that are maximum l-30 days past due as at the dateof provision as well as during the preceding.three

months shall be reclassified as second stage loans. The third stage loans that are none-past due as at the date of provision as

well as during the preceding three months shall be reclassified as first stage loans.

The second st-age loans thatlre none-past due as at the date of provision as well as during the preceding three months shall be

reclassified as first stage loans.

The ECLs for the loans in the first stage are recognized for l2 months, and for the loans in the second and third stages for the

whole life of the loan.

De-recognition of Jinancial assets and liubilities

Finqncial assets

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) is derecognized

where:
o the right to receive cash flows from the asset has expired.

o the Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset, or retained the right to receive cash flows

from the asset, but has assurned anobligation to pay them in fult without material delay to a third party under a'pass-

through' arrangement; and

o the Company either (a; has transferred substantially all the risks and rewards ofthe asset, or (b) has neither transferred

nor retained substantially alt the risks and rewards ofthe asset, but has transferred control ofthe asset.

Where the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset and has neither transferred nor retained

substantially att itreiists and rewards ofthe asset nor transferred control ofthe asset, the asset is recognized to the extent of
the Company's continuing involvenrent in the financial asset. Continuing involvement that takes the form of a guarantee over

the transferred asset is measured at the lower of the original carrying arnount of the asset and the maximum amount of
consideration that the Company could be required to repay'

Financial liabilities

A financial liability is derecognized when the obligation underthe liability is discharged or cancelled or expires.

Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms

of an existing liability are substantially rrodified, such an exchange or modification is treated as a de-recognition of the original

liability and the recognition of a new liability, and the difference in the respective carrying amotlnts is recognized in the

statement of comprehensive income.

Asset possible loss reserve

Classification of the Company's assets and formation of possible loss reserve is realized in accordance with the Regulation on

classification of loans and accounts receivable and formation of possible loss reserve for banks operating within the territory

of the Republic of Armenia.

Inventory

The accounting concerning inventory is carried in accordance with the IAS 2. Inventory is accounted for at the acquisition

cost. The cost of ordinarily interchangeable inventory is assigned by using the first-in, first-out (FIFO) formula.

-

-



Mihro Kapital Armenia UCO CJSC

Leases

All teases are accounted for by recognizing a right-of-use asset and a lease liability except for:

o Leases oflow value assets, and

o Leases with a duration of l2 months or less.

IFRS 16 has been applied from 1 January 2019 without restatement of comparative figures'

Lease liabilities are measured at the present value of the contractual payments due to the lessor over the lease term, using a

discount rate determined by reference to the rate inherent in the lease uniess this is not readily determinable, in which case the

Company,s incremental borrowing rate is used. Variable lease payments are only included in the- measurement of the lease

liability if they depend on an indei or rate. In such cases, the initial measurement of the lease liability assumes the variable

element will remain unchanged throughout the tease t.r*, oth.r variable lease payments are expensed in the period to which

they relate.

Subsequent to initial measurement lease liabilities increase as a result of interest charged at a constant rate on the balance

outstanding and are reduced for lease payments made.

Right-of-use assets are amortized on a straight-line basis over the remaining term of the lease or over the remaining economic

life of the underlying asset if, the latter is j udged to be shorter than the lease term '

Property, plant and equiPment

Items of property, plant and equipment ("ppE") that correspond to the assets recognition criteria are recorded at their initial

value (cost). ttre initiat value'of the item of PPE includes the purchase price, taxes, imporl duties, and other mandatory

payments, which are not refundable by the corresponding body.

Depreciation is calculated using the straight-line method based on the estimated useful life of the asset,

The estimated useful lives are as follows:

Financial Slatements

for the year ended 3l December,2023

20 years

I year
I -8 years

I -8 years

Buildings and constructions
Computel equipment
Office equipment
Other

Repairs and maintenance costs are recognized as an expense in the statement of cornprehensive income at the time they have

been incurred. The expenditures increising the PPE's operational effectiveness as compared with the initially estimated

normative data are recognized as capital expenditures and added to the asset's initial cost. These expenditures are amoftized

using the straight-line method based on the remaining useful life of the related asset, in case they do not exceed the fixed

assei's residual value as at January I of the given year (the year when the n.rentioned expenditures have been added to the

asset's value); otherwise, they are amortized over the whole useful life of the asset.

Gains and losses on disposals are determined as a difference between net income from the asset's realization and its carrying

value, which is recognized in the statenrent of comprehensive income as an incotne or expense.

ln case of material fluctuations of the PPEs fair (market) value, they are subject to revaluation. The revaluation results are

reflected in the order established by the IAS 16.

Intangible assets

Intangible assets include computer software,
Intangible assets are measured on initial recognition at cost. Following initial recognition, intangible assets are carried at cost

less any accumulated amortization and any accumulated impairrnent losses. The useful lives of intangible assets are assessed

to be either finite or indefinite. Intangible assets with finite lives are amoftized on a straight-line basis over the usefttl economic

lives of 10 years and assessed for impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired.

Amortization periods and rnethods for intangible assets with finite useful lives are reviewed at least at each financial year-end.

Intangible assets with indefinite useful lives are not amortized, but tested for impairment annually either individually or at the

cash-generating unit level, The usefut life of an intangible asset with an indefinite life is reviewed annually to determine

whether indefinite life assessment continues to be supportable.

Borrowings

Borrowings, which include amounts due to customers are initially recognized at fair value of the net income received, less

directly attributable transaction costs. After initial recognition, the borrowings are subsequently measured at amortized cost

using the effective interest rate method. Gains and losses are recognized in the statement of comprehensive income when the

liabilities are derecognized, as well as through the amorlization procedure.



Mikro Kapital Armenia UCO CJSC

5. Net Interest Income

'OOO AMD

Finuncial Stutements

for the year encled 31 December' 2023

Provisions

provisions are recognized when the company has a present legal or constructive obligation as a result ofpast events' and it is

probable that an outflow of resource--.r!"ivirg ectnomic binefits will be requirecl to settle the obligation, and the amount

of the obligation can be reliably measured'

Offsetting

Financial assets and liabilities, and income and expenses, are offset and the net amount reported in.the statement of financial

position when there is a legally enforceable right 6 set offthe recognized amounts, and there is an intention to settle on a net

6asis or realize the asset and settle the liability simultaneously.

2023 2022

Interest and similar income

Time deposits with banks 1,264 1,228

Loans plovided to custotnet's 8l 1,209 648,825

812,473 650,053

Interest and similar expense

Financial lease
( 1,288) ( 1 ,699)

Term loans attracted from other courtnercial entities (446,4e2) (386,164)

(447,180) (388,463)

Net interest and similar income 364,693 261,590

6. Commissions income

'OOO AMD
2023 2022

Commissions and other income

Cornrnissions charged to clients

Income from fines and penalties

Commissions and other exPense

Commissions 13,8r0) (1,112)

(13,810) (1,1t2)

Net Commissions and other income (13,810) (7,112)

7, Expenses as regards emploYees

'OOO AMD
2023 2022

Expenses regarding salary and other equivalerlt payments ( r46,849) ( r 1s,416)

(146,849) (1 15,416)



Mikro Kapital Armenia UCO CJSC

8. Other General Administrative Expenses

'OOO AMD

9. Profit Tax ExPense

'OOO AMD

Financial Statemenls

for the year ended 3I December, 202j

Temporary differences between the carrying arnounts of assets and liabilities used for the preparation of financial

statements and the amounts used for tax purposes give rise to net deferred tax assets or liabilities as at 3l December of

the years 2023 and2022.

Movement of temporary differences during the years ended as at 3 I Decemb et of 2023 and 2022 is presented below:

Lease

2023 2022

(22,550) (20,31s)

( 13,439) (19,17 l)
drrprtieino renreqenfation exnensgs

it or,-l nthpr 
"^nqttlti

(39,t26) (71,986)

Llo +avoc onri r{r ( 13,063) (9,717)

(s,s67) (4,369)
T)anraniatinn qnd nmorf ization

(21,546) (26,27 5)
i rrprl

(2,010) (1,549)

(1,942)
Te I e c o rn m u t.t i cat i o tt

Office expenses
(s,7 l 0)

Other expenses
(88s) (3,193)

(123,896) (159,777)

2023 2022

Current tax expense

Current profit tax for the Year
13,300 18,204

13,300 18,204

Deferred tax expense

(3,082)
Origination and reversal of tentporary differences (21,438)

(27,438) (3,082)

Total tax expense / (income) (l 4,138) 15,122

'Iemporary d ifI'erence
Deltrred tax Asset

(Liability)

2023 2022 2023 2022

Loans to customers 172,017 202,121 (30,963) (36,382)

Right of use asset 18,638 5,668 (3,3 55) (1,020)

Accurnulated tax loss I l 5,960) 20,873

Lease payables ROU asset (re,l33) 3,444

Leave provision (17 ,107) ( 17,500) 3,1 87 3,150

37,855 190,289 (6,814) (34,252)

Deferred tax deduction (accrual) 27,438 (41,285)
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10. Cash and Bank accounts

,OOO AMD

Cun'ent accouttts with banks

11. Loans provided to Customers

'OOO AMD

Analysis of loans and credits by sectors of economic activity

'OOO AMD

Movement of irnpairment loss reserve regarding loans and advances:

'OOO AMD

2023 2022

Gross Loans provided to cLlstol.llers 3,473,211 3,313,088

Loans impairlxellt reserve (557,295) (444,244)

2,915,916 2,968,844

2023 2022

lndustry
16s,832 231,784

Trading
935,8 l7 1,300,307

Services
31,683 359,1 87

Consut-tter
1,116,417 594,627

Other
600, I 66 392,939

2,915,915 2,868,844

2023 2022

Opening balance
(444,244) (337,1 80)

Expense, net
(69,423) (34,504)

lWrite-olfs) / relLtrlr, net
(43,628) (12,s60)

Closing balance (551,295) (444,244)

The table below presents informatior.r on the indicators of credit quality of loan portfolio provided to customers as at

31 December of 2023 and2022, in accordance with IFRS 9.

'OOO AMD

As et 3111212023

3 I - 60 days overdue

2,484,491
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for the year ended 3l December, 2023

Phase I Phase 2 Phase 3 Total loans

As at3lll2l2022 Gross
Reser
ve

Net Gross
Reserv
e

Net Gross Reserve Net

Loans

Term loans 2,415,551 63,536 2,352,015 2,352,015

0verdue and
impaired loans

I - 30 days overclue 328,422 18,r34 3 r0,288 310,288

3 I ,60 days overdue

50 - 90 days overdue

9l or more days

overdue

Total loans 569,r l6 362,57 4 206,542 206,543

12. Property, Plant and Equipment and Intangible Assets

'OOO AMD

{ti

,

Computer
equipment

Office
inventory

Other
PPE

Intangible
assets

Total

Initial value

Balance as at 01 January 2022 6,466 4,127 8,428 12,945 31,966

Addition 2,159 1,412 252 2,460 6,283

Disposal

Balance as at 31 December 2022 8,625 5,539 9,680 15,405 38,249

Addition 3,444 9,278 1,132 1,893 15,747

Disposal (13) ( I ,540) (1,553)

Bdance as at 3l December 2023 12,069 14,817 9,799 15,758 52,443

Accumulated Depreciation

Balance ss at 01 January 2022 5,822 1,133 2,414 3,523 13,492

Increase 1,365 640 t,044 |320 4,369

Disposal

Bulance as at 3l December 2022 7,187 2,373 3,458 4,843 17,861

Increase 1,725 1,329 1,095 1,418 s,567

Disposal ( l3) (t2e) (142)

Balunce as at 3l December 2023 8,912 3,702 4,540 6,132 23,286

Carrying amount

as at 31 December 2022 1,438 3,166 a 114 10,563 20,389

as at 31 December 2023 3,157 I l,l 15 5,259 9,627 29,158
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13. Right of use Asset

'OOO AMD

of use Asset
2023 2022

As at I ofJanuary 5,667 15,384

Additions 26,034

Arnortization ( 13,063) (9,717)

As at 31 of December 18,638 5,667

Lease liabilities

14. Other Assets

'OOO AMD

15. Borrowings

'OOO AMD

16. Other Liabitities

'OOO AMD

rti

2023 2022

As at 1 ofJanuary 8,014 19,155

Additions 26,034

Lease repaytneut (r4,9is) 11,141)

As at 3l of December 19,133 8,014

Lease payment 16,400 t2.840

Interest expense ( l,288) ( 1,699)

2023 2022

Accounts receivable 24,880 1,650

Future period expenses s,582 3,087

Advance payrnents for taxes and dues 1,212 21,31I

Inventory 74 54

31,748 26,162

2023 2022

Loans received from banks and other financial institutions 110,927

Borrowings from third parties 204,021

Borrowings from related parties 1,847 ,983 2,559,972

2,162,937 2,559,972

2023 2022

Payables to the ernployees 303

Payables to the Budget 21 143 23,7 44

Payables to suppliels 5,291 5,6s2

Lease payables r9,t33 8,014

Liability from exchange differences regarding recalculation ofa
foreign currency transaction

45,573 37,113
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clivicled into -5 1,100 orclinary shares, and dLrring the
'Ihe noninal valrte of one share is AMD 19,000. The

17. Charter Capital

Charter Capital amounts to AMD 970,000 thousand, which is

reporling year, it was replenished with AMD 400,900 thousand'

only shareholder is "MII(RO CAPITAL" LLC.

18. Contingent Liabilities

Tax and Legal obligations

The taxation system in Armenia is characterized by frequently changing legislation, which is often unclear, contradictory

and subject to interpretation. Often, differing inteipretations exist among various taxation and competent authorities'

Management believes that the Organization is carrying on its activity in compliance with all statutory requirements'

concerning the lawsuits against the company, Management believes that the resulting liabilities will not have a material

effect on tf,e Company's financial condition or the results of future transactions.

19. Related Party Transactions

In accordance with IAS 24 ,,Related party Disclosule", pafties are considered to be related if a paay has an ability to

control the other party or exercise significant influence over the other party in making financial or operational decisions'

For the purpose of tt,. pr.r.nt financial statements, related parlies include members of the Company's Management and

persons'related to them, as well as other persons and enterprises related to and controlled by them respectively'

The Company has borrowings drawn frorn the related parties.

'OOO AMD

Compensations as regards the Company's key management are presented below:

'OOO AMD

2023 2022

Borrowings
1,661,459 2,253,035

Interest expense regarding the borrowings 180,524 15,509

Liability from exchange differences regarding recalculation of a

foreign currency transaction

2023 2022

Salary and other short-terlr paylnenls 53,278 {? ,oq

Total compensation as regards key management 53,218 52,299
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20, Maturity Analysis for Financial Assets and Liabilities

The table below shows the financial assets and liabilities analysis according to their expected settlement periods:

OOO AMD
as at 3l December 2023

as at 31 December 2022
OOO AMD

21. Risk Management

The Company's activities are exposed to a variety of financial risks and those activities involve the analysis, evaluation,

acceptance and management of some degree of risk or combination of risks.

Taking risk is at the iore of the financial activity, and the operational risks are an inevitable consequence of being in

busineis. The Company's aim is therefore to achieve an appropriate balance between risk and return and minimize

potential adverse effects on the Company's financial performance.

The Company's risk management policies are designed to identify and analyse these risks, to set appropriate risk limits

and controls, and to monitor the riiks and adherence to lirnits by means of reliable and up-to-date information systems.

Risk management is carried out by the Company's key Management. The Management identifies, evaluates and hedges

financial ,irk, in close co-operation with the iornpany's operating units. The most important types of risk are credit

risk, liquidity risk, market risk and other operational risk. Market risk includes interest rate and other price risks.

!
I

;
I

i

I

!

t,

On
demand
and less

than I
month

l-3
months

3-12 months 1-3 years
more than
3 years

Overdue Total

Assets

Cash and bank accounts 3 8,1 63
38, I 63

Loans to customel's |,512 32,709 2'77,983 1,482.764 1,055,559 65,329 2,915,916

Other assets 31,748
3t,'748

71,483 32,709 217,983 1,482,764 I,055,559 65,329 2,995,821

Liabilities

Borrowings attlacted 264,202 758,266 1,063,788 76,68I 2,162,937

Other liabilities 45,573
45,573

239,1 I I 269,976 1,277,055 130,618 2,208,510

Net position (t67,628) (237,267) (999,072) 1,352,146 I,055,559 65,329 777,311

- 
Accumulated gaP (394,049) (631,316) (1,630,388) (278,242) 177,317

On
demand
and less

than I
month

l-3
months

3-12 months I -3 years
more than
3 years

Overdue Total

Assets

Cash and bank accounts 104,404 104,404

Loans to customers 5,040 26,168 ))'t'7qq 1,879,825 650,749 79,263 2,868,844

Other assets 26,162 26,r62

135,606 26,168 227,799 I,879,825 650,749 79,263 2,gg9,4lo

Liabilities

Ilorrowings attracted 993,002 3 r8,450 |,224,828 ,1 r.o, 2,559,972

Other liabilities 37,7 t3 37 ,713

239,lll 269,916 1,277,055 130,618 2,591,685

Net position (103,505) (243,808) (1,049,256\ 1,749,207 650,749 79,263 401,725

Accumulated gap (705,167) (948,975) ( I,998,231) (249,024) 401,725
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21,1 Credit risk

The cornpany takes on exposure to credit risk, which is the risk that counterparty wiil ca,se a financial loss for the

Company by failing to discharge an obligation. Credit risk is the most importa'' TI fT.llt Company's business;

management therefbre carefully manages itr ;;p;t; to credit risk. credit exposures arise principally in lending

activities.

Maximum exposurc ro credit risk witltout taking account of any cotlateral awl other credit enhancements'

The table below presents the worst-case scenario of credit risk exposure to the company as at 31 December 2023 and

2022,withouttaking account of any collateral held or other credit enhancements atiached' In terms of balance sheet

assets, the credit risks are based on net canying amounts'

Risk concentrstions of the mtximunt exposure to credit risk

Geographical areas

As at 3l December 2023 and2022,theCompany's credit risks are totally centralized in the Republic of Armenia'

Risk limits conttol and mitigation policies

The Company manages limits and controls concentrations of credit risk wherever they are identified, in particular, to

individuai counterparties and groups, and to industries and to geographical areas'

The company structures the levels of credit risk it undertakes by placing limits on the amount of risk accepted in relation

to one borrowr., o1. grorp of borrowers. Similar risks are moniiored on a revolving basis and subject to an annual or

more frequent review, when considered necessary'

Exposure to credit risk is also managed through regular analysis of the.ability of borrowers and potential borrowers to

meet interest and capital repayment 6Utigatlons und by changing these lending limits where appropriate'

Collsteral

The Company employs a range of policies and practices to mitigate credit risk, The most traditional of these is the taking

of security for funds advancds, *trich is a common practice, The company implerlents guidelines on the acceptability

of specific classes of collateral or credit risk mitigation.

The analysis of loan portfolio by collateral is presented below:

i

'OOO AMD

Notes

Maximum
gross exposure

as at
3111212023

Maximum gross

exposure as at
3u1212022

l0 3 8,1 63 104,404
Cash and bank accounts

Loans to cllstolnel's ll 2,9 | 5,9 t6 2,868,844

14 31,148 26,162
Other assets

Total Credit risk 2,985,821 2,9991410

r 19,495

Equipment
1 ,17 4,1771,385,668

1,225,198

219,172
Unsecured loans

2,91 5,915

Real estate

Guarantee
1 07,1 50
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'OOO AMD

Financial Stalements
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21.2 Marhet rish

Market risk is the risk that the fair value or future cash flows of financial instruments will fluctuate due to changes in

market prices. Market risk includes currency, inierest rate and other price risks. Market risk arises from open interest-

rate and currency positions, which tend to be affected by generai and specific market changes and market price

fluctuations.

Currency risk

The company's curency risk analysis per financial assets and liabilities is as follorvs:

21.3 Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will be unable to meet its payment obligations when they fall due under

noimal and stress circumstances. To limit this risk, management manages assets with liquidity in mind, and monitors

future cash flows and liquidity on a daily basis. This incorporates an assessrrlent of expected cash flows and the

availability of high-grade collateral which could be used to secure additional funding if required.

The liquidity management of the Company requires considering the level of liquid assets necessary to settle obligations

as they fall ju.; *uttuining access to a range of funding sources; maintaining funding contingency plans and monitoring

statement of financial position liquidity ratios.

as at 3 1 December 2023 AMD
Freely

convertible
currency

Non-
convertible
currency

Total

Assets

Cash and banl< accounts 3 3,968 4,t96 38,164

Loans provided to cttstomers 2,86't,990 4'7,926 2,915,916

Other assets 31,748 37,7 48

2,933,706 52,122 2,985,828

Liabilities

Borrowings involved 1,017 ,272 (1,015,622) 1,650

Other' liabilities
2,559,912

3,577,244 (1,015,622) 2,561,622

Net position as at 31 December,2023 (643,538) 1,061,744 424,206

as at 31 December 2022 AMD
Freely

convertible
currency

Non-
convertible
currency

Total

Assets

Cash and bank accounts 47,747 56,656 104,403

Loans provided to custorrlers 2,764,804 r04,040 2,868,844

Other assets 26,162 26,162

2,938,713 160,696 2,999,409

Liabilities

Borrowings involved 2,291,386 2.68,586 , {to c)7,

Other liabilities 37 ,713 3l ,713

2,329,099 268,586 2,597,685

Net position as at 31 December, 2022 509,614 (107,890) 401,724
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The tables below summarize the maturity profile of the Company's
2022 based on contractual obligations of undiscounted repayments.

assumption that they will be demanded immediately,

'OOO AMD

Financial Statements

.for the.year ended 3l Decembe4 2023

financial liabilities as at 31 December 2023 and
On demand repayments are classified with the

21. Capital Adequacy

The primary objective of the Company's capital managenlent is to ensure that the Company complies with externally
imposed capital requirements and that the Company maintains strong credit ratings and healthy capital ratios in order to
support its business and ensure consistent increase in equity.

The Company manages its capital structure and makes adjustments to it in the light of changes in economic conditions
and the risk characteristics of its activities, No changes were made in the objectives, polices and processes from the
previous year.

The risk-weighted assets are measured by means of a hierarchy of risk weights classified according to the nature of and
reflecting an estimate of credit, market and operating risks,

Accolding to the capital requirerrrents
universal credit organizations as of 31

at AMD 150,000 thousand).

Astghik Sargsyan
Acting Executive Director

05.04.2024

set by the Central Annenia, the urinirnal required total capital of the
Decem 50,000 thousand (as of 3l December 2022 -

As at 31 December, 2023

On demand
and less

than I
month

tr'rom I to
3 months

From 3 to
12 months

From I
to3
years

More
than
3
years

Total

Financial liabilities

Borrowings involved 264,202 7 58,266 1,063,798 '7 6,681 2,162,937

Other liabilities 45,573 45,513

Total undiscounted financial
liabilities

309,775 758,266 1,063,788 76,681 2,208,510

As at 31 December, 2022

On demand
and less

than I
month

From 1 to
3 months

From 3 to
l2 months

From I
to3
years

More
than
3
vears

Total

Financial liabilities

Borowings involved 993,002 3 18,450 1,224,828 23,692 , tsc) Q7?

Other liabilities 3l ,l 13 37 ,713

Total undiscounted fi nancial
liabilities 1,030,715 318,450 1,224,929 23,692 2,597,685
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